

**Изменение № 2 ГОСТ 18694—80 Смолы фенолоформальдегидные твердые. Технические условия**

**Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 16.03.88 № 550**

**Дата введения 01.07.88**

Вводная часть. Последний абзац исключить.

Пункт 2.2. Таблица 3. Графу «Норма для марки СФ-3021К, СФ-3021С, СФ-312, СФ-361, СФ-381» для показателя 1 перед словом «Порошок» дополнить словом: «Слеживающиеся»;

таблица 4. Графу «Норма для марки СФ-340А, СФ-341А, СФ-342А, СФ-340, СФ-341, СФ-342» для показателя 1 перед словом «Порошок» дополнить словом: «Слеживающиеся».

Пункт 4.1. Второй абзац. Заменить ссылку в скобках: 5—10 на 5—11.

Пункт 5.3.1. Заменить ссылку: ГОСТ 18300—72 на ГОСТ 18300—87.

*(Продолжение см. с. 278)*

*(Продолжение изменения к ГОСТ 18694—80)*

Пункты 5.4.1, 5.6.1, 5.8.1. Заменить ссылку: ГОСТ 3584—73 на ГОСТ 6613—86.

Пункты 5.6.2, 5.13.2. Заменить слова: «с погрешностью не более 0,01 г» на «результат взвешивания в граммах записывают до второго десятичного знака».

Пункт 5.8.1. Заменить ссылку: ГОСТ 6645—68 на ГОСТ 6645—86.

Пункт 5.17.1. Заменить ссылку: СТ СЭВ 223—75 на ГОСТ 27068—86.

Пункт 6.1. Второй абзац после слова «материала» дополнить словами: «в полиэтиленовые мешки открытого типа № 7, 8, 9, 10 по ГОСТ 17811—78, помещенные в мешки из винилискожи».

Пункт 6.4 дополнить словами: «В период комплектования транспортных средств допускается кратковременное хранение смол на открытой площадке не более трех суток».

Пункт 5.11. Заменить слова: «взвешенной с погрешностью не более 0,0002 г» на «взвешивают и результат взвешивания в граммах записывают до четвертого десятичного знака».

(ИУС № 6 1988 г.)